
Beretning for 2009 
 

Handicap- Ordens- og Regeludvalget (HOR) 
 
 

Udvalgets sammensætning (uforandret gennem året): 
 
Gerda Poulsen, Finn Havaleschka,  Hans Jørgen Prangsgaard (Bestyrelsens repræsentant),  
Ottar Svavarsson og Peter Thomsen (formand). 
 
 

Udvalgets Aktiviteter i 2009 
 
Udvalgets aktiviteter har i 2009 været koncentreret om: 
 

• Sagsbehandling omfattende: 
o egentlige sager til behandling,  
o forespørgsler vedr. regler, turneringsafvikling og lokale regler 

• Regelundervisning af nye medlemmer  
 
 

Sager til behandling: 
 

Samlet indsats i forbindelse med nedenstående illustreres bedst ved lidt statistik:  HOR har behandlet i 
alt ca. 125 emails. 
 

o Skriftlige sager:  2009 var et stille –overkommeligt – år for HOR. Udvalget har skriftligt behandlet 
6 sager – alle vedrørende skønsmæssig regulering af handicap.  
Herudover har Udvalget måttet give et par mundtlige henstillinger vedrørende baneetikette. 

o Besvarelser af forespørgsler: Udvalget kan med tilfredshed konstatere en stigende interesse for 
reglerne. Udvalgets medlemmer modtager næsten ugentligt spørgsmål om regler især i forbindelse 
med klubbens officielle ”klubber i klubben”. Et par enkelte af spørgsmål har været forelagt DGU’s 
regelkomité – for at verificere HOR’s svar overfor spørgerne!   
Udvalget har besluttet fremover at lægge disse besvarelser på klubbens hjemmeside. 

o Handicapregulering: Udvalget har medvirket til at afklare retningslinierne for, at de faste 
ugentlige turneringer igen er blevet regulerende. (se i øvrigt bemærkninger vedr. 2010). 

o Baneforhold og lokale regler: Udvalget har medvirket ved udarbejdelse af den nye baneguide og i 
den forbindelse givet forslag til ændrede markering og klipning, bl.a. på hul 4. 

 

Regelundervisning: 
 

o Regelundervisning af nye medlemmer: og behandling af regelprøver har udgjort 
hovedaktiviteten i 2009.  Arbejdet hermed har været ret omfattende. Der er således behandlet 
lidt over 300 emails til medlemmer og sekretariatet.  
Lidt statistik omkring nye medlemmer i 2009: 
o Antal prøver udsendt fra HOR til nye medlemmer    80 
o Antal prøver rettet af ovenstående 80    58 

 

o Regelundervisningen: blev for første gang udelukkende gennemført i form af udendørs 
instruktioner på et ”minianlæg” bag indspilsbanen, som greenkeeperen medvirkede til at få 
etableret. Disse praktiske regelinstruktioner var en afgjort succes, som HOR vil anvende fremover.   

o Skriftlig regelprøve:  
For at opnå spilletilladelse skal nye medlemmer bestå ”Den Gyldne Regelprøve”.  

 

 



Lidt om ”Den Gyldne Regelprøve”:  
 

Prøven omfatter 25 spørgsmål. Der kræves min. 16 point af 25 mulige (der tildeles halve point for 
delvis korrekte besvarelser) for at bestå prøven.   
 

Det har været fremført, at prøven er svær – måske for svær, men med gennemsnitsbesvarelse på godt 
18 point og kun nogle få prøver, som ikke kunne godkendes i første forsøg, anser HOR sværheds-
graden for passende. 
 
 

Alle besvarelser behandles individuelt og med godkendelse af prøven følger en nøje besvarelse med 
forklaring til alle helt eller delvis forkert besvarede spørgsmål. 
 
Det skal i denne forbindelse understreges, at det er AGC’s politik at medvirke til at klubbens spillere 
tilegner sig et godt kendskab til golfreglerne og optræder korrekt – ikke mindst når de spiller som 
gæster på andre baner. Vi forventer det samme af gæsterne hos os. 
 

Der er udsendt 35 regelprøver til ”gamle” medlemmer og fået 20 tilbage til rettelse. HOR ser frem til 
at modtage endnu flere deltagere blandt de ”gamle” medlemmer i 2010. 
 
 

HOR’s planlægning for 2010: 
 
Regelundervisningen:  

• Udvalget agter at forsætte og udbygge arbejdet med regelundervisning af begynderne i 2010. Der 
planlægges gennemført 5-6 regelundervisninger på forskellige ugedage i apr. – maj – juni – aug. - 
sept. og evt. okt..  Datoer bliver annonceret på hjemmesiden senest omkring 1. marts. 

 

Behandling af regelprøver vil ske løbende, men der skal påregnes ca. 2 uger til behandling før svar 
foreligger. 

 

• Der vil blive opfordret til at endnu flere ”gamle” medlemmer møder op til regelundervisning.   
 
Handicapregulering: 
 

• HOR er meget tilfreds med, at de ugentlige dame-, herre- og seniorturneringer er blevet gjort til 
tællende turneringer og dermed handicapregulerende. Medlemmerne har samtidig mulighed for at 
opnå regulering 1 gang ugentlig ved brug af EDS og i uger med andre klubturnering endda 
yderligere én mulighed for regulering af handicap. 

 

På denne baggrund har HOR besluttet, at skønsmæssig regulering fremover kun vil blive 

foretaget, såfremt der foreligger helbredsmæssige eller andre vigtige årsager, der kan begrunde 

en regulering.  Det er samtidig en yderligere forudsætning, at medlemmets historik viser 

deltagelse i de løbende, ugentlige turneringer og i klubbens andre officielle turneringer.   

 

Kommunikation: 
 

• Udvalget vil udbygge kommunikationen til medlemmerne med flere relevante indlæg på klubbens 
hjemmeside. 

• Fremover bedes henvendelser til HOR ske til Udvalgets email-adresse:  HCP.AGC@gmail.com.   
Alle udvalgets medlemmer kan kontaktes via denne mailadresse. 

 
Udvalget takker for det gode samarbejde med klubbens medlemmer, bestyrelsen og øvrige udvalg.  
 
15.01.2010 
 
Peter Thomsen 
HOR / formand 


